UNIVERSIDADE FEDERAL 00 ESPfRITO SANTO

RESOLUÇÃO 50/79iJfi

RESOLVE:

SALA DAS SESSÕES, 07 DE NOVEMBRO DE 1979

SILVA’L'

RESIDENGIANA

■■

Arte 1Q — Criar o Departamento de Enfermagem junto ao Centro /

Biomédico.

Àrt. 22 - Revogam-se as disposições em contrário.

0 C®S3LH0 DE eíeiko s pesquisa da universidade federal do ESPl

RITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, apreciando/

o Processo Nfi 4»736/79» Q

CQ? SIDERANDO manifestação do Centro Biomédico em que expõe da /

necessidade de ser aliviada a carga de atividades do Departamento de Medi

cina Social 1 ao qual se encontra ligado o Curso de Enfermagem j

CCNSIDERANDO haverem sido atendidas as exigências estabelecidas

nos artigos 48 o 49 do Estatuto da UF3S;

CCiJ SIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino e Extensão^

ÉS-R-SZ -15.000 - IO/?8